in virtutis possibilitas deest quicquid
ex plere per maliciam non v3. hoc in pa-
cifica bonitate simulat. **A** contra iustorum
sapientia est in per orationem fingere. sen-
sum verbis aperire. verum sunt dilige-
re. falsa deuitare. bona gratis exhibere
mala libentius tolerare quam facere. nul-
lam iniuriam pro domo querere. per veritate
promeliaz lucem purare. **S**ed hoc iusto-
rum simplicitas deridet. quod ab huius
mundi sapientibus puritatis virtus fatu-
itas credit. omne enim quod innocenter a-
gitur ab eis perculdubio stultum putatur et
quicquid in opere venit approbans carna-
li sapientie fatuitatem sonat. **Q**uid namque
stultius videtur mundo quam mentem verbis
condere. in callida machinatione simu-
lare. nullas iniurias promeliaz reddere.
per maledicentibus orare. pauperes
querere. possessa relinquere. rapienti non
resistere. percutienti maxillam alteram pre-
bere. **U**nde bene huius mundi dilecto-
ribus ille egregius dei suus sapiens dicit
Abominatioes egyptiorum immolabimus
domino deo nostro. **Q**ui quippe egypti
edere dedignant. sed quod abominatioes
egypti hoc israelite deo offerunt. quia
simplicitatem persciscunt quam iniusti quique
velut infirmam abiectamque despiciunt.
hanc iusti in virtutis sacrificium vertunt.
et excellentes recti puritatem ac mansue-
tudinem deo immolant quam abominan-
tes reprobi fatuitatem putant. **H**ec gre-
gorius sic habemus de dono sapientie
Sed considerandum persciscunt quod spiritus sanctus
cum inhabitat cor hominis per gratiam suam me-
tam mirabile reficit ac per. v3. dona sua
eam suauiter pascit. et in ea quoddam
conuiuium spirituale ac delectabile facit
Sed ipsa dona seu virtutes se invicem
pascunt ac sibi suffragantur ne detrimen-
tum aliquod vel ruinam patiantur **D**e hoc
beatus gregorius in mora. exponens illa
ba. **E**t ibi ait filii eius et faciebant conuiuia

per domos. sic ait **F**ilii per domos conuiuia
faciunt dum virtutes singule iuxta mo-
dum proprium mentem pascunt. **U**nde et bene
ibidem subdit. unusquisque in die suo
Dies enim unuscuiusque virtutis. ut enim
incipit dona septiformis breuiter gratie
dei replicemus. **A**lium diem habet sapientia.
alium intellectus. alium consilium. alium forti-
tudo. alium scientia. alium pietas. alium timor
Nec enim hoc est sapere quod intelligere. quod
multi qui eterna quidem sapiunt. sed hoc
intelligere nequaquam possunt. **S**apientia ergo
in die suo conuiuium facit. quod mentem de
eternorum spe et certitudine reficit **I**ntel-
lectus in die suo conuiuium facit et parat.
quod in deo quod auditu penetrat. reficiendo
cor illustrat tenebras eius **C**onsilium
in die suo conuiuium exhibet. quod dum esse
precipere prohibet ratione animam replet
Fortitudo in die suo conuiuium facit. quod
dum aduersa non metuit trepidanti men-
ti cibos perfidencie apponit. **S**cientia in die
conuiuium pat. quod in ventre mentis igno-
rantie ieiunium superat **P**ietas in die suo
conuiuium exhibet. quod cordis viscera ope-
ribus misericordie replet. **T**imor in die conuiuium
facit quod dum premit mentem ne de presen-
tibus superbiat. de futuris illam spei cibo
perfortat. sed illud in hoc filiorum conuiuio
perscrutando video quod semetipsos inui-
cem pascant. valde enim singula quelibet
destituunt si non vno alia virtus virtuti suf-
fragantur. minor est quippe sapientia si intel-
lectu careat. et valde inutilis intellectus est
si ex sapientia non subsistat. quod cum altiora si-
ne sapientie pondere penetrat. sua illius le-
uitas grauius ruitur leuat **U**tile est con-
silium cui robur fortitudinis deest quod tracta-
to inuenit carere viribus usque ad perfecti-
onem operis non perducit. **E**t valde fortitu-
do destruit nisi per consilium fulciatur. quod quo-
plius se posse perspicere conuersus sine rationis mo-
deramine deterior in precipis ruit. nulla
est scientia si utilitatem pietatis non habet. quod